RECURSO VOLUNTÁRIO CONHECIDO E, NO MÉRITO, 

DESPROVIDO, MANTENDO-SE A DECISÃO DO REGIONAL.  

DECISÃO: A CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA DECIDIU, POR 

UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO VOLUNTÁRIO, MANTENDO A 

PENALIDADE DISCIPLINAR DE MULTA NO VALOR DE R$ 5.370,00 (CINCO MIL, 

TREZENTOS E SETENTA REAIS), DE ACORDO COM OS SEGUINTES DISPOSITIVOS 

LEGAIS: ART. 15 DO DL 9.295/46, C/C LEI 6.839/80 E COM ARTS. 1° E ART. 3°, INCISOS I E II 

CFC 1.555/18. DE ACORDO COM A ATA DE JULGAMENTO DA 444ª REUNIÃO DA CÂMARA 

DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA.DECISÃO HOMOLOGADA PELO TRIBUNAL